
Projekt 
 
z dnia  11 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LI/412/2023 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej w formie nieodpłatnego przekazania materiałów drogowych na 
rzecz Powiatu Dąbrowskiego na realizację wspólnego zadania 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz.1270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie nieodpłatnej pomocy rzeczowej w formie materiałów drogowych 
na rzecz Powiatu Dąbrowskiego na realizację wspólnego zadania w postaci: krawężnik drogowy betonowy 
o przekroju 15x25x100 cm – 300 mb. 

2. Wartość pomocy rzeczowej wynosi łącznie kwotę brutto: 7 872,00 zł (słownie: siedem tysięcy osiemset 
siedemdziesiąt dwa złote 00/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Gręboszów a Powiatem Dąbrowskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B792D77-ECDE-477E-ADCA-FC6F096AB00D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała dotyczy udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Dąbrowskiego w formie 
materiałów drogowych na realizację wspólnego zadania związanego z remontem chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 1301K, w postaci: krawężnika drogowego betonowego o przekroju 15x25x100 cm – 300 mb. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
rzeczowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1270) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1270) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

Biorąc pod uwagę powyższe względy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B792D77-ECDE-477E-ADCA-FC6F096AB00D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/412/2023 RADY GMINY GRĘBOSZÓW z dnia 14 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


